
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  15  Reg.  Anno  2013  

 
 

Oggetto: Manutenzione patrimonio comunale – Modalità e procedure di spesa per 
prestazioni di servizi – Affidamento ed impegno di spesa – Anno 2013 – CIG 
ZB90857C23 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno undici del mese di gennaio dell’anno duemilatredici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 1, comma 381,  della Legge 24.12.2012, n.  228, con cui  è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Premesso che questo Comune ha in carico la manutenzione ordinaria del patrimonio edilizio 

Comunale; 
 
Rilevato che, occorre provvedere ad eseguire annualmente lavori di manutenzione ordinaria 

del patrimonio esistente, effettuando periodici interventi di manutenzione; 
 
Visti gli artt. 5 e 10 del vigente Regolamento delle spese in economia approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 02.05.2012 secondo cui, per lavori di importo 
inferiore ad € 40.000,00=,  è possibile la trattativa privata con una sola Ditta previa verifica della 
congruità dei prezzi; 

 
Ritenuto pertanto di affidare, in base alle rispettive competenze: 
 
1) alle Ditte Melini Giordano e Barazzetti Gualtiero con sede in Malesco, Femminis 

Fausto con sede in Druogno, Pido’ Sergio con sede in S.M.Maggiore,  l’esecuzione di interventi di 
riparazione degli impianti elettrici sia presso gli edifici comunali che lungo la sede viaria; 
 

2) alle Ditte Bona F.lli s.a.s. di Pontiroli Claudio e C. e Fobelli Enzo con sede in 
Malesco, l’effettuazione di piccoli interventi di manutenzione nel campo della falegnameria; 

 
3) alle Ditte BCM di Bonetti Mauro con sede in Malesco, Guerra Franco con sede in 

Crevoladossola e Dinetti Dario con sede in Premosello Chiovenda le prestazioni nel campo della 
carpenteria in ferro; 

 
4) alla Ditta Morotti Paolo e FIR con sede in Villadossola l’esecuzione di interventi di 

manutenzione ordinaria impianti  idraulici  presso gli edifici comunali; 
 
Dato atto che le suddette Ditte applicano prezzi congrui in relazione ai correnti prezzi di 

mercato; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, N. 267 e s.m.i. 
 

 
DETERMINA 

 
1) Di affidare:  

 
- alle Ditte Melini Giordano e Barazzetti Gualtiero con sede in Malesco, 

Femminis Fausto con sede in Druogno e Pido’ Sergio con sede in 
S.M.Maggiore l’esecuzione di interventi di riparazione degli impianti elettrici 
sia presso gli edifici comunali che lungo la sede viaria; 

 
- alle Ditte Bona F.lli s.a.s. di Pontiroli Claudio e C. e Fobelli Enzo con sede in 

Malesco, l’effettuazione di piccoli interventi di manutenzione nel campo 
della falegnameria; 

 



- alle Ditte BCM di Bonetti Mauro con sede in Malesco, Guerra Franco con 
sede in Crevoladossola e Dinetti Dario con sede in Premosello Chiovenda le 
prestazioni nel campo della carpenteria in ferro; 

 
- alle Ditte Morotti Paolo e FIR con sede in Villadossola l’esecuzione di 

interventi di manutenzione ordinaria impianti idraulici e termici presso gli 
edifici comunali; 

 
 

2) Di stabilire l’obbligo per le singole Ditte di redigere prospetto dettagliato dei lavori 
eseguiti che indichi gli importi dovuti per prestazioni di mano d’opera e per i 
materiali impiegati; 

 
3) Di impegnare nel bilancio 2013 in corso di formazione, per le finalità sopra descritte, 

le somme occorrenti come segue: 
 

- Intervento  1010203 Cap. 9 €  500,00=  
- Intervento  1010503 Cap. 7 €   2.000,00=  
- Intervento 1040203 Cap. 1 €     2.000,00=  

 - Intervento  1080103    Cap. 3       €    1.000,00= 
              - Intervento 1080203 Cap.3 €    1.000,00= 
 

4) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

 
5) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per i conseguenti provvedimenti.  
 

 
Il Responsabile del Servizio    
  F.to      Dr.Antonella Salina 
 
 
 

Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 11.01.2013 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
             F.to  Sartori Paola 

 
  

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 28.01.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  28.01.2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 28.01.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


